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il INDEPENDENT AUDITORS' REPORT

lo

The Members of
Master lnfrastructure & Real Estate Developers Limited

Report on the audit of the financiar statements

Opinion

we have audited the accompanying financial statements of Master lnfra'tructure & Real Estate Developerr
Limited ({the company'), which comprise the balance sheet as at March 31,201g,and the statement of profit
and Loss and stateEent of cash flows for the year then ended, and notes to the financial statements, including a
summary of significant accounting policies and other explanatory information.

ln our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to'us, the aforesaid
financial stiatements give the information required by the companies Act, 2013 (Act) in the manner so required
and give a true and fair view in conformity with the accounting principles generally accepted in tndia, of the state
of afiairs of the company as at March 31, 2019, its profit and cash flows for the year ended on that date.

Basls fot opinlon

we conducted our audit in accordance with the standards on auditing specified under section 143 (10) of the
companies Act' 2013' our responsibilities under those standards are further described in the auditor,s
responsibilities for the audit of the financial sbtemenb sec'tion of our report. we are independent of the company
in accordance with the code of ethics issued by the lnstitute of chartered Accountants of lndia together with the
ethical requiremenb that are relevant to our audit of the financiat statements under the provisions of the Act andthe rules thereunder, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these
requirements and ihe code of ethics. we believe that the audit evidence we have obtairied is sufficient and
appropriate to provide a basis for our opinion.

Key audit matters

Key audit matters are those mafters that, in our'professional judgment, were of most signlficance in our audit of
the financial statements of the current period. These matters were addressed in the context of our audit of the
financial statemenb as a whole, and in forming our opinion thereon, and we do not provide a separate opinion on
these matters.

Reporting of key audit matters as per sA 7ol, Key Audit Matters are not applicable ,o ,n" coro.ny as it is an
unlisted company.
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lnformation other than the financial statomrnts and audito6' report thereon

The Company's board of directors is responsible fur the preparation of the other information. The other

information comprises the information included in the Board's Report including Annexures to Board's Report but

does not include the financial statements and our auditofs report thereon. Ouf'opinion on the financial

statements does not cover the other information and we do not express any fonrf,of assuranoe conclusion

thereon.

ln connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other information and, in

doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with the fpancial statements or our

knowledge obtained during the course of our audit or otherwise appear to be materially misstated. ll based on

the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement of this other information, we are

required to report that fact. Since the other information has not been made available to us, we shall not be able to

comment on this aspect.

Managemenl's responsibility for the flnancial statements

The Company's board of directors are responsible for the mafterc stated in section 134 (5) of the Act with respect

to the preparation of these financial statements that give a true and fair view of the financial.position, financial

performance and cash flows of the Company in accordance with the ac,crunting principles gbnerally accepted in

lndia, induding the accounting standards specified under section 133 of the AcL

This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the prbvisions

of the Ac-t for safeguarding of the assets of the Company and for preventing and detec'ting frauds and other

inegularities; selection and application of appropriate accounting policies; making judgments and estimates that

are reasonable and prudent; and design, implementiation and maintenance of adequate internal finanbial controls,

that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to

the preparation and presentation of the financial statement that give a true and fiair view and are free from

material misstatement, whether due to fraud or eror.

ln preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company's ability to continue

as a going concem, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis

of accounting unless management either intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no

realistic alternative but to do so.

The board of direc'tors are also responsible for overseeing the Company's financial reporting process.

Auditor's responsibilities for the audit of the financlal statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free

from material misstiatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our

opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in

accordance with SAs will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from

fraud or effor and are considered material il individually or in the aggregate, they could reasonably be expected

to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.
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As part of an audit in accordance with slAs, we exercise professional judgment and maintain professional

skepticism throughout the audit. We also:

. ldentify and assess the risks of material missbtement of the financial statements, whether due to fraud or

error, design and perform audit proceduEs Esponsive to those risks. and obtajn audit evidence that is

sufficient and appropriate to provide a basis fior our opinion. The risk of iiot detecting a material

misstiatement resulung from fraud is higher than for one resulting from errc'r, as fraud may involve

collusion,forgery'intentionalomissions'misrepresentations,ortheoverrideofinternalcontrol.

r obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures that

areappropriateinthecircumstances.Undersectionl43(3xi)ofthecompanigsAct,2013,wearealso

responsibleforexpressingouropiniononwhetherthecompanyhasadequateinternalfinancialcontrols

system in place and the operating effectiveness of such controls

o Evaluate the appropriateness of accrunting policies used and the reasonableness of accounting

estimates and related disclosures made by management'

o conclude on the appropriateness of managements use of the going concern basis of accounting and'

based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or

conditions that may cast significant doubt on the company's ability to continue as a going concern lf we

conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report to the

related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are inadequate' to modify our

opinion. our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report'

However, future events or conditions may cause the company to cease to continue as a going concem'

r Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements' including the

disclosures, and whether the linancial statements represent the underlying transactions and events in a

manner that achieves fair presentation'

we communicatg with those charged with governance regarding, among other matte6, the planned scope and

timing of the audit 9nd significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control that we

identify during our audit.

we also provide those charged with govemance with a statement that we have complied with relevant ethical

requirements regading independence, and to communicate with them all relationships and other matters that

mayreasonablybethoughttobearonourindependence,andwhereapplicable,relatedsafeguards.Fromthe

matters communicated with those charged with governance, we determine those matters that were of most

significance in the audit of the financialstatements of the current period and are therefore the key audit matters'

we describe these matters in our audito/s report unless law or regulation precludes public disclosure about the

mafter or when, in extremely rare circumstances, we determine that a matter should not be communicated in our

report because the adverse consequenoes of doing so would reasonably be expected to outweigh the public

interest benefits of such communication'
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Report on other legal and regulatory requirements

As required by the Companies (Audito/s Report) Order, 2016 ("the Order"), issued by the Central
Government of lndia in terms of suFsection (11) of section 143 of the Companies Act, 2013, we give in
Annexure "A" a statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order.

As required by Section 143(3) of the Act, we report that 
,..

a) We have sought and obtained all the information and explanations g0hich to the best of our
knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit;

b) ln our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company so far as
it appears from our examination of those books;

c) The balance sheet, the statement of profit and loss, and the cash flow slatement dealt with by this
report are in agreement with the books of account;

d) ln our opinion, the aforesaid financial statements comply with the accounting standards specified
under section 133 of the Act, read with rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014;

e) On the basis of the written representations received from the directors as on March 31, 2019 taken
on record by the board of directors, none of the directors is disqualified as on March 31, 2019 from
being appointed as a director in terms of Section 164 (2) of the Act;

f) With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting of the Company
and the operating etfectiveness of such controls, refer to our separate report in "Annexure 8". Our
report expresses an unmodified opinion on the adequacy and operating effectiveness of the
Company's internal financial controls over financial reporting;

g) tn our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, no
remuneration was paid by the Company to its directors during the year; and

h) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with Rule 11 ot
the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best of our information
and according to the explanations given to us;

(i) The Company has disclosed the impact of pending litigations on its financial position in its
financial statements - Refer Note 20 to the financial statements.

(ii) The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts for which there
were any material foreseeable losses; and

(iii) There has been no delay in transferring amounts, required to be transferred, to the lnvestor
Education and Protection Fund by the Company.

For Manjeet gh & Go.
ntants

011831N

Singh
Prop.

1.

2.

Ludhiana, 29th May, 2019 No. 088759)
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ANNEXURE A TO THE INDEPENDENT AUDITORS' REPORT

(Referred to in paragraph 1 under 'Report on Other Legal and Regulatory Requirements' section of our
report of even date)

,:
ln respect of its fixed assets, the company has no fixed assets, however 

"orftny 
has investmenUstock

in immovable property shown under the head non-current investmenUstock, has maintained proper
quantitative records showing full particulars, details and situation of these properties and assets duly
physically verified by the management during the year at reasonable intervals and no material
discrepancies were identified on such verification. According to the information and explanations given to
us and on the basis of our examination of the records of the Company, the title deeds of immovable

::j,ffff HJ l" :il,;:ffi;:]], r^^ica, rorm, has been u"'J,". at reasonab,e interva,s
by the management and no material discrepancies were identified on such verification.

The Company has granted unsecured loans to one party covered in the register maintained under
section 189 of the Act.

a) ln our opinion, the rate of interest and other terms and conditions on which the loans had been
granted to the parties covered in the register maintained under section 189 of the Act were not
prima facie, prejudicial to the interest of the Company

b) ln the case of the loan granted to the parties covered in the register maintained under section
189 of the Act, the borrowers have been regular in the payment of the interest as stipulated. The
terms of arrangements do not stipulate any repayment schedule and loans are repayable on
demand. Accordingly, paragraph 3(iii)(b) of the Order is not applicable to the Company in respect
of the principal amount.

c) There are no overdue amounts in respect of the loans granted to the parties covered in the
register maintained under section 189 of the Act.

4. ln our opinion and according to the information and explanation given to us, the Company has complied
with the provisions of Section 185 read with section 186 and section 1 86 of the Act, with respect to loans,
investments, guarantees and security, as applicable.

5. The compaDy has not accepted any deposits from the public

6. The Central Government has not prescribed the maintenance of cost records under section 148(1) of the
Act, for any of the services rendered by the Company.

7. a) According to the information and explanations given to us and on the basis of our examination of the
record of the Company, the Company has generally been regular in depositing with appropriate
authorities undisputed statutory dues including provident fund, employees' state insurance, income tax,
sales tax, service tax, Goods and Service Tax, duty of customs, duty of excise, value added tax, cess
and any other statutory dues applicable to it.

According to the information and explanations given to us , no undisputed amounts payable in respect of
provident fund, employees' state insurance, income tax, sales tax, wealth tax, service tax, Goods and
Service Tax, duty of customs, duty of excise, value added tax, cess and any other statutory dues
applicable to it were in arrears as at 31 March,2019 for a period of more than six months from the date
they became payable.

2.
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b) According to the information and explanations given to us, there are no dues of income tax, sales tax,
service tax, Goods and Service Tax, duty of customs, duty of excise and value added tax which have not
been deposited on account of any dispute.

8. Based on our audit procedures and as per the information and explanations given by the management,
we are of the opinion that the Company has not defaulted in repayment o'f- loans or borrowilrg to a
financial institution, bank, government or dues to the debenture holderi. 't+

9' The Company did not raise any money by way of initial public offer or further public offer (including debt
instruments) and term loans during the year. Accordingly, paragraph 3(ix) of the Order is not applicalble to
the Gompany.

.a

10. According to the information and explanations given to us, no material fraud by the Company or any
fraud on the company by its officers or employees has been noticed or reported during the course of our
audit.

A-ccording to the information and explanations given to us and based on our examination of the records
of the company, the Company has not paid/provided for managerial remuneration.

ln our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company is not a nidhi
company. Accordingly paragraph 3(xii) of the order is not applicable.

13. According to the information and explanations given to us and based on our examination of the records
of thecompany, transactionswith the related parties are in compliancewith Section 17T and 1gg of the
Act where applicable and details of such transactions have been disclosed in the financial statements as
required by the applicable accounting standards.

14. According to the information and explanations given to us and based on our examination of the records
9f the company, the company has not made any preferential allotment or private placement of share or
fully or partly convertible debentures during the year.

15. According to the information and explanations given to us and based on our examination of the records
of the company, the Company has not entered into non-cash transactions with directors or persons
connected with him. Accordingly, paragraph 3(xv) of the Order is not applicable.

16. According to the information and explanations given to us and based on our examination of the records
of lhe company, the company is not required to be registered under section 45-lA of the Reserve Bank of
lndia Act, 1934.

For Manjeet

011831N

Singh
Prop.

11.

12.

Singh & Co.

Ludhian a,zgth May, 2O1g (Membership No. 08875e)



ANNEXURE B TO THE INDEPENDENT AUDITORS' REPORT

Report on the lntemal Financial Controls under Clause (i) of Sub€ection 3 of Section l€ of the
Companies Act,2013 ("the Act") ,t
We have audited the internal financial controls over financial reporting of Master lnftistructure & Real Estate
Devolopors Ltd. ('the Company') as of 31 March, 2019 in conjunction with our audit ofthe financial statements of
the Company for the year ended on that date.

Managemont's Responsibility tor lnternal Flnancial Controls

The Company's management is responsible for establishing and maintaining internaFfinancial controls based on
the internal control over financial reporting criteria established by the Company considering the essential
components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of lnternal Financial Controls over Financial
Reporting issued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia ('lCAl). These responsibilities include the
design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls that were operating effectively for
ensuring the orderly and efficient conduct of its business, including adherence to company's policies, the
safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and enors, the accuracy and completeness of
the accounting records, and the timely preparation of reliable financial information, as required under the
Companies Act, 2013.

Auditors' Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on the Companys internal financial controls over financial reporting
based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit of lntemal Financial
Contrds Over Financial Reporting (the'Guidance Note') and the Standards on Auditing, issued by lCAl and
deemed b be prescribed under sec'tion 143(10) of the Companies Act, 2013, to the extent applicable to an audit
of intemal financial contuols, both applicable to an audit of lntemal Financial Controls and, both issued by the
lnstitub of Chartered Accountanb of lndia. Those Standards and the Guidance Note require that we comply with
ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate
internal financial controls over financial reponing were established and maintained and if such controls operated
effectively in all material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the intemal financial
controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our audit of internal financial controls
over financial reporting included obtaining an understanding of internal financial controls over financial reporting,
assessing the risk that a material weakness exists, and testing and evaluating the design and operating
effectiveness of internal control based on the assessed risk. The procedures selected depend on the audito/s
judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the financial statements, whether due
to fraud or enor.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis lor our audit
opinion on the Company's internal financial controls system over financial reporting.

Meaning of lnternal Flnancaat Controls Over Financial Reporting

A company's internal financial @ntrol over financial reporting is a process designed to provide reasonable
assuran@ regarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial statements for external
purposes in iccordance with generally acceptbd accounting principles. A company's intemal financial control
over financial reporting includes those policies and procedures that (1) pertain to the maintenance of records that,
in reasonable detail, accurately and fairly reflect the transactions and dispositions of the assets of the company;
(2)provide reasonable assurElnce that transactions are recorded as necessary to permit preparation of financial
statementrs in accordance with generally accepted accounting principles, and that receiptrs and expenditures of
the company are being made only in accordance with authorizations of management and directors of the
company; and (3)provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorized
acquisition, use, or disposition of the company's assets that could have a material effect on the financial
statements.



lnherent Limitations of lnternal Financial Controls Over Financial Reporting

Because of the inherent limitations of intemal financial controls over financial reporting, including the possibility of
collusion or improper management overide of contrcls, material misstatements due tg enor or fraud may occur
and not be deGctdd. Also, piojections of any evaluation of the internal financial contrdl over financial reporting to
future periods are subject to the risk that the internal financial control over financial reporting may become
inadequate because of changes in conditions, or that the degree of compliance with.the policies or procedures
may deteriorate.

Oplnlon

ln our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate intemal financial controls sysiem over
financial reporting and such internal financial controls over financial reporting were operating effectively as at 31
March, 2019 based on the internal control over financial reporting criteria establishdd by the Company
considering the essential components of intemal control stated in the Guidance Note on Audit of lnternal
Financial Controls over Financial Reporting issued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia.

For Manjeet Singh & Go.
Accountants

011831N

Singh
Prop.

Ludhiana, 29th May, 2019 08875e)
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ESTATES D EVE Lo p E Rs LrD

Particulars Note As at 31st March, 2019 As at 31st March, 20{8

EQUITY AND LIABILITIES

Shareholders' funds
Share capital
Reserves and surPlus

Current liabilities
Short-term borrowings
Trade Payables

- Total outstanding dues of micro enterprises and small

enterprises

- Total outstanding dues of creditors other than micro

enterprises and small enterprises

Other current liabilities
Short-term provisions

7

8

9

10

11

12

13

Rs.
,t('

j
a

2,000,000
144.662.560

Rs.

2,000,000
113.302.751

146,662,560

229,408{050

15,431,328

92,722,145
153,838

1.15,302,751

95,172,106

104,881,194

337,715,861 200,053,300

TOTAL 484,378,421 315.356.051

ASSETS

Non-curent assets
Non-cunent investments

Defened Tax Assets (Net)

Long-term loans and advances

Gurrent assets

lnventories
Trade receivables

lCash and cash equivalents

tshort-term loans and advances

175,009,289

39,998

421,279

200,694,289

253,524

175,470,566

179,585,736

80,398,416
48,923,703

200,947,813

87,202,805
44,352

120,337

27,040,744

308,907,855 114,408,238

TOTAL , 484,378,421 315,356,051

Significant Accounting Policies
Notes on Financial Statements I to 26

As per our of even date

'"lo "" 
*::il"f the Board

^^MhAroraDirector Director

DtN-00077540 DrN-00063176



TER INFRASTRUCTURE & REAL ESTATES DEVELOPERS LTD.
tement of Profit and Loss for the ended 31st March, 2019

As per our Report even date

a:: Ifu::ffinDirectof Direcior
DrN-00077540 DtN-00063176

For the year ended
31st March, 20ig

Rs.

For the year ended
31st March, 20i8

Rs.

INCOME
Revenue from operations
Other income

,a('
137,53%109

4,011.}099
(29,906,333)
31,566,299

Total Revenue

Expenses
Finance costs
Employee Benefit Expenses
Other expenses

44,164,235
50,867t733
6,969,761

3j79
1,127,223

44,710

1.175.111

Profit before tax

Tax expense:
Current tax
Defered tax
Cunent tax expense relating to prior years
Profit for the year

Eamings per equity share of face value Rs. 10 each
Basic and Diluted ( in Rs.)

Weighted average number of shares outstanding

39,649,669

9,100,000

484,945

11,000

31,359,909

156.80

200,000

482,415

2.41

200,000

Significantac@
on Financial Statements I to 26

anjeet Singh & Co.
rtered Accountants

,tih^',, :ulis 7-i9 *

Ludhiana, 29th May, 2019



REAL ESTATES
31st March, 2019

DEVELOPERS LTD.

Particulars For the year ended
3{st March, 2019

For the year ended
.. 31st March,2018

Rs. Rs. fls. Rs.

A. Gash flow from operating activities

Net Profit before tax and extraordinary items
Adiustments for:

Long Term CapitalGain
Provision for Gratuity

Operating profit before working capital changes
Chanqes in wotkinq capital:

Adjustments for (increase) / decrease in operating assefs;
lnventories
Short{erm loans and advances
Trade receivables
Long{erm loans and advances

Adjustments for increase / (decrease) in operating liabilities:
Trade payables

Other cunent liabilities
Short-term bonowings

Cash ffowfrom exlraordinary items
Cash generated from operations
Net income tax (paad) / refunds
Net cash flow from t (used in) operating activities (A)

(3,727,500',)
153,838

(92,382,931)
(21,882,959)

44,352
(167,755)

15,431,328
(12,159,049)
134,236,444

39,648,669

(3.573,662)

(31,051,230)

.a

6,137,233
44,697,813

(44,352)
(253,524)

(10,334,171)
75,103,606

4U,U5

(31.051.230)

36,075,007

23,119,430

(30,566,385)

115,306,605

59,194,437 u,740,220

59,194,437
(8.328,858)

84,740,220
(152.430)

50,865,579 94,587,790

B. Cash flow from investing activities
Purchase of lnvestment
Sale of lnvestment
Investment in Partnership Firms

Net cash flow from / (used in) investing activities (B)

29,452,50;
(40,000)

(1 17,600,000.00)
33,023,750

29,412,500 (84,576,250)

C. Cash flow from financing activities
Proceeds from issue of equity shares

Net cash flow from / (used in) financing activities (C)

Net (decrease) in Gash and cash equivalents (A+B+C)

Cash and cash equivalents at the ieginning of the year

Cash and cash equivalents at the end of the year

80,278,079
120.337

11,540
108.797

80,398,416 120,337

As per our Report of even date

For M4njeet Singh & Co.

Chartfod Accountants
FRN01t831N '-'*:::-'-

Itffi,
*^,(#ffi;).#:ilil;$;lr
i,:"fir/rin^r@
Ludhiana, 29th May, 2019

For and on uenard) the Board

ffi,ffiAr.ra
DtN-00077540 DIN-00063176



SIGNIFICANT ACCOUNTI NG POTICIES

A. Basis of Prepa.ation of Financial Statements

The financial stalements of the Company have be6n prepared in accordance with the Generally Accepted

Accounting Principles in lndia (lndian GAAP). The Company has prepared these financiil siatements to comply in all

material rspects with the Accounting Standards notifred under sec{ion 133 of the Cosanies Act,2013 ('the Aci),
read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 20 1 4.

B. Use of Estimates

The preparation of th6 financial statements in conformity with lndian GAAP requil€s the Management to make

estimates and assumptions considered in the ]eported amounts of assets and liabilities (including contingent

liabilities) and the rcported income and expenses during the year. The Management believes that the sslimates

used in proparation of the financial statements are prudent and reasonable. Future results cduld difier due to these

estimates and lhe difierences between the actual results and the estimates are recognized in the pedods in whidl
lhe resulb a]s knot n / matedalize.

C. Fixed Assets

Fixed assets are canied at cost less accumulabd deprecia{on and impairment losses, if any. The cost of lixed

assets includes interest on bonowings attributable to acquisition of qualirying lixed assets up to the date the asset is

teady for its intended use and other incidental expenses incuned up to thal date. Subsequent expenditure relaling to

b(ed ass€ts is capitalized only if such expenditure results in an increase in the fulure benefits from such asset

beyond its pIeviously assessed standard of perfotmance.

D. Depreciatlon and Amortization

Depreciation on fxed assets is provided on the straight line method using the rates arrived at based on useful life of
the assets prescribad under Schedule ll ofthe Companies Act, 2013 which is also as per the useful lifa of the assets

estimated by the management.

E, lmpairment of Assets

The company assesses at each balance sheet date whether there is any indication that an asset may be impaired. lf
any such indication exists, the Company estimates lhe recoverable amount of the assel. lf sudt recoverable amount

of the assettr lhe re@verable amount of cash generating unit which the asset belongs to, is less than its carrying

amount, the carrying amount is reduced io its recoverable amount. The reduction is treated as an impaitment loss

and is recognized in lhe Protit & Loss Account. lf at the balance sheet date there is an indication that a previously

asssssed impaiment loss no longsr exists, the rccoverable amount is reassessed and the assel is reflecled at lhe
' recoverable amount subjec't to maimum of depreciable histodcal cost.

F. lnvestments

Cunent investments ate canied at lower of cost and hir value. Long Tem investments are sbted at cost. Provision

for diminution in ihe value of long- term investments is made only if such a decline is othsr tharl temporary.

G. lnventories

lnvenlories are valued at the lower of cost and fhe net realizable value.



H. Revenue Recognition

The Company follows the mercantile system of accounting and recognized Profit & Loss on that basis.

Borrowing Gosts ':
j

Borrowing costs that are attributable to the acquisition or construction of qualifoing aJsets are capitalized as part of
the cost of such assets. A qualiffing assets is one that necessarily takes substantial period of time to get ready for
intended use. All other borrowing costs are charged to revenue.

J. Taxes on income

current tax is the amount of tax payable on the ta€ble income for the year as determined in accordance with the
provisions of the lncome Tax Act, I 961 .

Defened tax is recogniBd on timing differences, being lhe differences between lhe tatable income and the
accounting income that originate in one period and are capable of reversal in one or more subsequent periods.
Defered tax i8 measurcd using lhe tax rates and the tax laws enacted or subsiantially ena6{ed as ai the reporting
date. Defened tax liabilities are recognized br all timing differences. Defened tax assets in respect of unabsoted
depreciation and carry forward of losses are recognized only if there is virtual certainty that there will be sufficient
futurc ta€ble incom€ available to realize sudl assets. Defered tax assets are recognized for timing difierences of _
other items only to the extent that reasonable certainty exists that suftcient future ta(able income will be available
against which these can be realized. Defened tax assets and liabilities are offset if such items relate to taxes on
income levied by the same goveming tax laws and the Company has a legally enforceable right for such set off.
Defened tax assets are revierred at each Balance Sheet date for theh realisability

K. Provisions and contingencies

Contingent liabilrues, if material, are disclosed by way of notes, contingent assets are not recognized or disdosed in
the financial statements, A provision is recognized when an enterpriso has a present obligalion as a result of past
event(s) and it is probable that an oumor./ of resources embodying economic benefts wifl be required to setUe the
obligation(sl, in respecl of which a reliable estimate can be made for the amount of obligation. 

.



1 Share capital

Particulars As at 31st March, 2019 As at 31st March, 20G
Number of shares Amount Number of shares Amount

Authorised
Equity shares of Rs.10 each

lssued
Equity shares of Rs.10 each

Subscribed and fully paid up
Equity shares of Rs.10 each 

I

I

Totat I

I

200,000

200,000

2,000.000

2,000,000

200,@0 2,000,000

A

200.000 2,000,000

200,000 2,000,000

2,000,000

200000

200,000

2,000,000

2,000,000

1'1 The company has only one class of equity shares having a par value of Rs. 10 per share. Each shareholder is eligible for onevote per share.

1.2 The details ofshares held bv holdinp comoanv:

I

1.3 The details ofshareholders holding more than S% shares:

I

1.4 The reconciliation ofthe number of shares and amount outstanding is set out ber6w :

I 
Equity Sharcs at the end of rhe



2 Reserves and surplus

Note 3 Short-term borrowings

Particulars
As at 31st MarchJ0lg

Rs.

As at 3tst MarctrJ0tg

Rs.

Loans and advances from related parties
Unsecured

T^a-r
229,409,550 95,172,106

229,409,550 95,172,106

Note 4 Trade payables

As at 31st March, 2019 As at 31st March, 2018

Securities Premium Account
As per last Balance Sheet

Profit and Loss Account
As per last Balance Sheet
Add: Profit for the year
Closing balance

g7,sgd,OOO

25,802,751

87,500,000

25,320,336

57,162,560

Total

Particularc
As at 31st March, 20ig

Rs.
As at 31st March, 2018

Rs.

lTrade payables

l- totat outstanding dues of micro enterprises and smail enterprises

- Total outstanding dues of creditors other than micro enterprises and small
enterprises

15,431,329

15,431.329

Note 5 Other current liabilities
t

Particulars
As at gtst March, Z0t9

Rs.

As at 31st March, 2018

Rs.

Advance against sale of property
Statutory dues
Other payables

82,150,000
4,791,459
5,790,696

104,650,000
25,960

205,234

r lrLlt
92,722,145 104.881.194



6 Short-term provisions

Note 7 Non-current investments

As at 31st March, 2019

Rs.

As at 31st March, 20{8

Rs.

As at 31st March, 2019

lnvestments (At cost):

lnvestment in debentures or bonds (Unquoted)
(As at 31 March, 2018: 730) 18% Cumulative Deep discount Bonds

lnvestment in Parhership Firms

107,095,000

67,843,220

71,069

132,820,000

67,843,220

31,069

Note 8 Deferred Tax Assets (Net)

Particulars As at 31st March, 2019
Rs.

Ab at 31st March, 2018
Rs.

Deferred Tax Asset

On account of Gratuity 39,999

Total 39.998

a

Note 9 Long-term loans and advances

Particulars As at 31st March, 2019

Rs.

As at 31st March, 2018

Rs.

Advance income tax 421,279 253,524

Total 421.279 253.524



l0lnventories

Particulars As at 31st March, 2019

Rs.

As at 3lst March, 2018

Rs.

Land/Shares 179,586736 97,202,805

Total 179.58e736 87.202.805

Note 11 Trade receivables

Particulars As at 3{st March, 2019
,.

Rs.

As at 31st March, 2018

Rs.

frade receivables outstanding for a period exceeding six months from the date

they were due for payment Unsecured, considered good

Trade receivables outstanding for a period for or less than six months from the

date they were due for PaYment

44,352

Total 44,352

Note t2 Cash and cash equivalents

Particulars As at 31st March, 2019 As at 31st March, 2018

Cash on hand

Balances with banks
ln current accounts
ln FDR

Rs.

45,691

80,262,153
90,572

Rs.

5,486

29,851
85,000

Total 80.398.416 120,337

Note 13 Short-term loans and advances

Particulars

a

As at 31st March, 2019

Rs.

As at 31st March, 2018

Rs.

Advance against Purchase of Land

Unsecured, considered good

Other Receivable
Unsecured, considered good

22,442,421

26,481,282

26,442,421

598,323

ilci 48,923,703 27.040,7M



Particulars For the year ended
31st March, 2019

Rs.

' For the year ended
31st March,2018

Rs.

Income from sales of Land
lncome from dealing in securities

1,43q500
136,100,909

j

(32,732,453)
2,826,120

Total 137,539.309 (29.906.3331

Note 15 Other income

Particulars For the year ended
31st March, 2019

Rs. ''
For the year ended
3lst March, 2018

Rs.

Other non-operating income
lnterest lncome
Profit on Sale of lnvestment
Other lncome/Dividend lncome

5,572
3,727,500

278,017

97,518
31,051,230

417,541

Total 4.011.089 31.566.289

Note 16 Finance costs

14 Revenue from operations

Particulars For the year ended
31st March, 20{9

Rs.

For the year ended :
31st March, 2018

Rs.

lnterest expenses
Bank Charges

44,163,966
369 g,1za

Total 44,164.235 3,178

Note 17 Employee Benefit Expenses

Particularc For the year ended
31st March, 2019

Rs.

For the year ended
31st March, 2018

Rs.

Salary and Wages*
Contributions to Provident Funds
Staff Welfare Expenses

50,857,065
2,990
7,688

1,102,739

24,485

Total 50,867.733 1.127.223

* lncludes Gratuity amounting to Rs. 153,838 ( Year ended March 31st, 2018 :Nill)

Note 18 Other expenses

Particulars For the year ended
31st March, 2019

Rs.

For the year ended
31st March, 2018

Rs.
Audit Fees Statuary Audit

Tax Audit
Fees & Taxes
General Expense
Telephone Expense
Rent
Bad Debts
Charity & Donation
Advertisement Expenses

93,750
31,250
83,420
47,181

1,514,160
4,000,000
1 ,100,000

25,000
9,500
4,400

2,151

:
3,659

Total 6.869,761 4.710



14 Revenue from operations

Particulars For the year ended
31st March, 20{9

Rs.

' For tne year encted
31st March, 2018

Rs.

lncome from sales of Land
Income from dealing in securities

1,439-500
136,100,909

j

(32,732,453)
2,826,120

Total 137.539.309 (29,906.3331

Note 15 Other income

Particulars For the year ended
31st March, 2019

Rs. '1

For the year ended
31st March, 2018

Rs.

Other non-operating income
Interest lncome
Profit on Sale of lnvestment
Other lncome/Dividend lncome

5,572
3,727,500

278,017

97,519
31,051,230

417,541

Total 4.0{ 1.089 3{.566.299

Note 16 Finance costs

Particulars For the year ended
31st March, 2019

Rs.

Forthe yearended :
31st March, 2018

Rs.

lnterest expenses
Bank Charges

44,163,966
369 3,178

Total 44.164.235 3.178

Note 17 Employee Benefit Expenses

articularc For the year ended
31st March, 20{9

Rs.

For the year ended
31st March, 2018

Rs.

Salary and Wages*
Contributions to Provident Funds
Staff Welfare Expenses

50,857,065
2,980
7,699

1,102,738

24,485

Total 50.867.733 1.127.223

* lncludes Gratuity amounting to Rs. 153,838 ( Year ended March 31st, 2018 :Nill)

Note 18 Other expenses

Particulars For the year ended
31st March, 2019

Rs.

For the year ended
31st March, 2018

Rs.
Audit Fees Statuary Audit

Tax Audit
Fees & Taxes
General Expense
Telephone Expense
Rent
Bad Debts
Charity & Donation
Advertisement Expenses

93,750
31,250
83,420
47,191

1,514,160
4,000,000
1 ,100,000

25,000
9,500
4,400

2,151

-

3,659
Total 6.869.761 M.710



forming parts of financial statements

19 Bank Guarantee of Rs-50,000/- (previous year Rs.so,ooo/-) given in favour of Greater Ludhiana AreaDevelopment Authority.

20 The company is involved in various small legal proceedings for various clai'ps related to the ordinarycourse of its business. ln respect of these ctaJms, tne comiany ueti;""r, ilS-"L:is oo not constitutematerial litigation matteF and with its meritorious defences the ultimate disposition of these mafters willnot have a material adverse effect on its financial statements. ln view of the management and the legaladvise sought, no provision is required to be made in case litigation againsv by theiompany. Therefore,provision for the same has not been provided in the books of account.

21 ln the opinion of Board of Directors other cunent assets, loans and advances have the value at whichthey are stated in the Barance sheet, if rearized in the ordinary cor"" of il;i;;;".--- '

22 Related Party Disclosures -

Holding/Fellow
Subsidiaries

Assoc iates/E nte rprises-wned oT
significantly influenced by the key

Management persons or their
Relatives

KeyManagementpm

Master Trust Ltd.

Master Capital Services Ltd.

Master lnsurance Brokers Ltd.

Master Commodity Services
Ltd

Master Portfolio Services Ltd.

H.A.Share & Stock Brokers Ltd.

Prime lndustries Ltd.

Master Share & Stock Brokers Ltd.

H.K Arora Real Estate Service Ltd

Big Build Reat Estate pvt Ltd

Amni Real Estate pvt Ltd

Matria Estate Developers pvt Ltd

Touch Agri Private Limited

Master Trust Wealth pvt Ltd

Sanawar lnvestments

Saintco lndia (P) Ltd.

Singhania Properties.

Prime Agro Farms private Limited

Eminent Buildwell Private Limited

Master Projects Private Limited

Sanawar Agri Private Limited

Arora Financial Services Limited

Bluecircle I nvestments

Crescent lnvestments

Partnership Firms

Mr. Harjeet Singh Arora

Mr. R K Singhania

Mrs. Harneesh Kaur Arora

Mrs. Parveen Singhania

Mr. Puneet Singhania

Mr. Chirag Singhania

Mrs. Palka A Chopra

Mr. Jashanjyot Singh Arora

Mrs. Priyanka Thukral

Mrs. Rohila Singhania

Mrs. lsha Singhania



Holding/ Fellow
Subsidiaries

Associates/
Enterprises owned

or significantly
influenced by the
key Management
Persons or their

Relatives

Key Managemqnt
Personnel and their

Relatives,4
Total

lnterest Received (91,042) (-..-) (---)
.a

(91,042)

lnterest Paid
44,111,744 52,122

(---) (---)
44,163,866

(---)

lnvestment / Stock
Purchased (117,600,000) (---) (---) (117,600,000)

Sale (32,670,000)

29,452,500

(---) (353,750)

29,452,500

(33,023,750)

Brokerage Paid
44,112,043

(1,014,607) (---) (---)
44,112,043

(1,014,607)

Remuneration (---) (-"-)
300,000

(300,000)

300,000

(300,000)

Rent Paid
a

14,160

(---) (---) (---)
1 4,1 60

(---)

Balance outstanding at the
end of the year

Receivable/l nvestment

Payable

(44,352)

234,190,378

(84,522,606)

71,069

(31,069

(---)

(----;

10,649,500

(10,649,500)

71,069

(75,421)

244,839,878

(95,172,106)

fr"n"""tions with related parties

23 Disclosures, relating to amounts unpaid as at the year end together with interest required under the

Micro, Small and Medium Enterprises Development Act, 2006 have been given to the extent company

has received intimation from 'suppliers' regarding their status under the said Act.



ote 24 Segment Reporting

lnformation about business Segments

(b) lnformation about Geographical Segments
The company caters mainly to the needs of lndian market so there are no reportable geographical segments.

Particulars As at 3{ MarcE 2019 As at 31 March ,2018

A) Segment Revenue
1) Total Segment Revenue

(a) Segment - lnvestmenUTrading in Securities
(b) Segment - lnvestmenUTrading in Land & others

Total

2) lnter Segment Revenue

3) External Revenue (1-2)
(a) Segment - lnvestmenUTrading in Securities
(b) Segment - lnvestmenUTrading in Land & others

Total

B) Results
1) Segment Results:

(a) Segment - lnvestmenUTrading in Securities
(b) Segment - lnvestmenUTrading in Land & others

Total
2) Unallocated Expenses
3) Operating Profit
4) Provision
5) Net Profit

139,928,927
1,621,471

-

33,968,392
(32,308,436)

141,550,398 1,659,956

139,928,927
1,621,471

33,968,392
(32.308.436)

141,550,398 1,659,956

42,406,567
(2,757,5291

33,096,459.
(32,608,436)

39,649,038 488,023

369
39,648,669

8,288,860
31,359,809

3,178
484,845

2,430
482.415

Other lnformation
1) Segment Assets

(a) Segment - lnvestmenUTrading in Securities
(b) Segment - lnvestmenUTrading in Land & others

Total
2) Unallocated Corporate Assets
3) Deferred Tax Assets
4) TotalAssets

5) Segment Liabilltles
(a) Segment - lnvestmenUTrading in Securities
(b) Segment - lnvestmenUTrading in Land & others

Total
6) Unallocated Liabilities
7) Deferred Tax Liabilities
8) Total Liabilities
10) Share Holder's Fund

318,609,400
165,307,744

132,920,737
192j81,790

483,917,lM 315,102,527

421,279
39,998

484,378,421

255,496,749
82,219,112

253,524

315,356,051

95,380,340
104,672,960

337,715,861 200,053,300

337,71S,g0t
146,662,560

zoo,osg,aoo
115,302,751



25 Details of investments & loans covered under the provisions of sectionand 22 to the Financial Statement.

26 Previous yea/s figures have been regrouped / reclassified whereveryea/s classification / disclosure

As per our Report of even date

For Manjeet Singh & Co.

186 of the Act, are given in the notes 7, 13

,"
necessary'to correspond with the current

j

Fcr and on behalf of the Boardc

Membership Number 0gg75g

Ludhiana, 2gth May, 2O1g

M
Harjeet Singh {rora

Director

DtN-00063176

Director

DtN-00077540


